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§ 78 KFKS 2021/192 

Remiss - Nytt utpekande av riksintressen för 
trafikslagens anläggningar 
Yttrande till Trafikverket 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att anta enheten för strategisk stadsutvecklings förslag till 
yttrande. 

Ärendet 
Trafikverket arbetar med ett nytt utpekande av riksintressen för trafikslagens anläggningar. 
Detta material har gått ut på remiss till länsstyrelser och statliga myndigheter. 
Remissperioden pågår under perioden 1 februari till och med 23 april 2021. Nacka 
kommun påverkas i hög grad av vissa av de föreslagna förändringarna, varför det anses 
berättigat att yttra sig. 
 
Nacka kommun föreslås yttra sig över förslaget att Bergs oljehamn ska vara av riksintresse, 
liksom vägen dit från väg 222, via Nacka trafikplats och Skönviksvägen. Varken kriterierna 
eller de generella funktionsbeskrivningarna ger några tydliga motiv till varför ett 
riksintresseutpekande föreslås. Med bakgrund i ingångna avtal som reglerar en avveckling 
av petroleumverksamheten inklusive hamnen, motsätter sig Nacka kommun kraftfullt 
förslag till riksintresseutpekande. 
 
Vidare föreslås kommunen yttra sig över Trafikverkets förslag till framtida föreslagen 
väganläggning - Östlig förbindelse, som är ett preciserat riksintresse. Här önskar Nacka 
kommun att Trafikverket lämnar ett tydligt besked om hur hela processen – från och med 
aktuell översyn tills det att beslut fattas om att fastslå det preciserade riksintresset för Östlig 
förbindelse – ska gå till. När Trafikverket klargjort detta, förutsätter kommunen att Nacka 
kommun, tillsammans med övriga berörda, bjuds in till dialog i frågan. Innan dess bör inget 
geografiskt utbredningsområde föreslås som riksintresse enligt Nacka kommun.  
 
Om Trafikverket beslutar enligt förslag till riksintresse avseende Bergs oljehamn och 
transportvägen dit samt Östlig förbindelse med tillhörande skyddsområden, kan det 
innebära avsevärda negativa ekonomiska konsekvenser kopplat till Nackas stadsutveckling i 
Bergs gård, Centrala Nacka och Sickla. Förslag till beslut innebär dock inga direkta 
ekonomiska konsekvenser. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling daterad den 10 mars 2021  
Bilaga 1 Förslag till yttrande över Trafikverkets översyn av riksintressen 
Bilaga 2 Rekommenderat farligt godsvägnät i Centrala Nacka 
Bilaga 3 Svarsmall för Trafikverkets översyn av riksintressen 
Bilaga 4 Riksintressen trafikslagens anläggningar kriterier, Trafikverket 
Bilaga 5 Förteckning förändringar riksintresseanspråk, Trafikverket 
Bilaga 6 Generella funktionsbeskrivningar, Trafikverket 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Khashayar Farmanbar (S) och Christina 
Ståldal (NL), bifall till det utsända förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten 
för strategisk stadsutveckling – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i 
enlighet med detta förslag. 
 
Sidney Holm (MP) meddelade att Miljöpartiet ej deltar i beslutet.  

Protokollsanteckningar 
Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.  
”Det är märkligt att det nu verkar bli ett riksintresse i Bergs oljehamn där Nacka har planer 
på att bygga bostäder. Att detta inte har kommunicerats tydligare tidigare är märkligt då 
man kan förutsätta att trafikverket har känt till Nackas bebyggelseplaner på denna plats. 
Om det idag skulle komma ett förslag till etablering av en oljehamn där så skulle det med 
stor sannolikhet bli avslag beroende på de nu gällande säkerhetsföreskrifterna med närhet 
till befintliga bostäder. Att då försöka få igenom ett riksintresse för denna hantering nu och 
i ett antal år framåt är fel. Det visar på en vilsenhet från statens och kanske regionens sida 
att inte kunna komma till en bättre lösning i den gamla frågan om oljehamn i Stockholms 
närhet. Nackalistan yrkar bifall till förslag till beslut.” 
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